СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

(седьмой созыв)

ОТ Of. Md<f №
ст-ца Новопокровская

Об утверждении ключевых показателей и
значений ключевых показателей эффективности

деятельности по обеспечению условий для
благоприятного инвестиционного климата

в муниципальном образовании Новопокровский
район главы муниципального образования
Новопокровский район и инвестиционного

уполномоченного муниципального образования
Новопокровский район на 2024 год

В соответствии с пунктом 13 приказа Министерства экономического
развития России от 26 сентября 2023 г. № 672 «Об утверждении Методических
рекомендаций по организации системной работы по сопровождению
инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом
внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых
инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)» в
целях реализации распоряжения главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 1 февраля 2017 г. № 41-р «Об оценке деятельности
муниципальных образований Краснодарского края по содействию развитию
конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного
климата», Совет муниципального образования Новопокровский район
р е ш и л :

1. Утвердить ключевые показатели и значения ключевых показателей
эффективности деятельности по обеспечению условий для благоприятного
инвестиционного климата в муниципальном образовании Новопокровский
район главы муниципального образования Новопокровский район и
инвестиционного уполномоченного муниципального образования
Новопокровский район (приложение).

2. Администрации муниципального образования Новопокровский район
опубликовать, в установленном порядке, настоящее решение, а также
разместить на официальном сайте администрации муниципального образования
Новопокровский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (www. amonr.ru).

2

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета муниципального образования Новопокровский
район по налогам, бюджету и муниципальному хозяйству (Генералов В.П.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

г -

А.В. Свитенко

А.А. Пащенко

О

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета
муниципального образования
Новопокровский район
от /<р (С?/. Л9Р

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
и значения ключевых показателей эффективности

деятельности по обеспечению условий для благоприятного
инвестиционного климата в муниципальном образовании

Новопокровский район главы муниципального
образования Новопокровский район и инвестиционного

уполномоченного муниципального образования
Новопокровский район на 2024 год

№
п/п

Наименование показателя Значение
показателя

1 Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источ-
ников финансирования по крупным и средним предприя-
тиям, млн рублей

628,7

2 Объемы инвестиций в основной капитал (за исключением
бюджетных средств) в расчете на одного жителя, рублей 10186,0

3 Количество крупных (стоимостью свыше 100 млн рублей)
инвестиционных проектов, находящихся на активной ста-
дии реализации, в том числе в рамках заключенных про-
токолов с инвесторами о намерениях по взаимодействию
в сфере инвестиций, ед.

2

4 Количество инвестиционных проектов, планируемых к за-
вершению в 2024 году в соответствии со сроками, указан-
ными в протоколах с инвесторами о намерениях по взаи-
модействию в сфере инвестиций, ед.

2

Председатель комиссии
по налогам, бюджету и
муниципальному хозяйству
Совета муниципального
образования Новопокровский
район В.П. Генералов

Пояснительная записка
к проекту решения Совета муниципального образования

Новопокровский район «Об утверждении ключевых показателей и значений
ключевых показателей эффективности деятельности по обеспечению условий
для благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании
Новопокровский район главы муниципального образования Новопокровский

район и инвестиционного уполномоченного муниципального образования
Новопокровский район на 2024 год»

В соответствии с пунктом 13 Приказа Министерства экономического раз-
вития Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методиче-
ских рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инве-
стиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в
субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных
проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)» в целях реализации рас-
поряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 1 фев-
раля 2017 г. № 41-р «Об оценке деятельности муниципальных образований
Краснодарского края по содействию развитию конкуренции и обеспечению
условий для благоприятного инвестиционного климата» представительному ор-
гану муниципального образования рекомендуется утвердить ключевые показа-
тели и значения ключевых показателей эффективности деятельности по обеспе-
чению условий для благоприятного инвестиционного климата в муниципальном
образовании Новопокровский район главы муниципального образования Ново-
покровский район и инвестиционного уполномоченного муниципального обра-
зования Новопокровский район:

№
п/п

Наименование показателя
1 V /

Значение
показа-
теля

1 Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источ-
ников финансирования по крупным и средним предприя-
тиям, млн рублей

628,7

2 Объемы инвестиций в основной капитал (за исключением
бюджетных средств) в расчете на одного жителя, рублей 10186,0

3 Количество крупных (стоимостью свыше 100 млн рублей)
инвестиционных проектов, находящихся на активной ста-
дии реализации, в том числе в рамках заключенных прото-
колов с инвесторами о намерениях по взаимодействию в
сфере инвестиций, ед.

2

4 Количество инвестиционных проектов, планируемых к за-
вершению в 2024 году в соответствии со сроками, указан-
ными в протоколах с инвесторами о намерениях по взаимо-
действию в сфере инвестиций, ед.

2

Данные показатели утверждаются в целях осуществления мониторинга ра-
боты по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образова-
ниями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы под-
держки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный
стандарт») и создания в муниципальных образованиях благоприятных условий

для развития инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капиталь-
ных вложений.

Заместитель главы
муниципального образования
Новопокровский район Н.С. Уварова